2019 年 9 月吉日
お取引先 各位

鹿児島市谷山港 1‐16
共同組海運株式会社

9 月燃料油価格変動調整金について

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、8 月の為替相場、原油相場推移ですが、1 ドル/105 円～108 円、1 バレ

ル/51 ドル～58 ドルのレンジで推移しました。
米中の貿易摩擦による経済減速懸念から円高・原油価格低下の相場となりまし

た。
上記状況下、9 月の BAF は先月対比 100 円マイナスの１㌧当たり 1,300 円の設

定とさせて頂きます。

又、海洋汚染防止条約により 2019 年 12 月より船舶燃料が SOx 規制燃料に切り

替わります。それに伴い 2019 年 12 月より BAF 金額が上昇する事が予想され

ます。新 BAF 体系については詳細確定次第ご案内申し上げます。
何卒ご理解の程、引続き倍旧のご厚情を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

                 記

1 燃料油価格調整金(確定)

ⅰ 雑貨  1 ㌧当り     1,300 円（消費税別）
ⅱ 車輌  6ｍ未満   4,000 円（消費税別）
      6ｍ以上   6,000 円（消費税別）

 2 実施期間    2019 年 9 月分

    尚、2019 年 10 月の調整金金額は改めてご案内申し上げます。
                                                                 以上